CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº          /2022

Ementa: Requer informações junto ao Executivo sobre decoração natalina  no município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental des-
ta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado a Exma. Sra. Pétala Gonçalves Lacerda- Pre-
feita Municipal de Caçapava, solicitando-lhe que informe a este vereador sobre:

1- Qual o recurso total investido na decoração natalina em 2022?

2-  Quais  as  fontes  desses  recursos?  Há  parceria  com  empresas?  Caso  afirmativo,
qual o valor disponibilizado pelas empresas?

3- Qual a empresa contratada para implantação da iluminação e dos enfeites? Qual o
valor gasto com essa empresa?

4- A empresa contratada para implantar a iluminação e os enfeites também disponibili-
za todos esses itens?

5- Algum item de decoração e iluminação é oferecido pela Prefeitura? Caso afirmativo,
quais?

6- Houve processo licitatório para a contratação da empresa responsável pela decoração
natalina?  Encaminhar  documentação  referente  ao  processo.

7- Segundo consta, alguns enfeites são alugados. Quais são esses enfeites e quais os
valores? Discriminar enfeites e valores.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2022

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

8- Em decorrência de alguns enfeites serem reutilizados de outros anos ou pu-

derem ser reaproveitados em decorações futuras, já houve avaliação da possibi-
lidade da Prefeitura adquirir esses enfeites? Encaminhar informação comparati-
va entre o custo com o aluguel e de aquisição dos produtos natalinos.

                          Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de dezembro de 2022.

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PSDB

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2022
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado a Exma. Sra. Pétala Gonçalves Lacerda- Prefeita Municipal de Caçapava, solicitando-lhe que informe a este vereador sobre:
	1- Qual o recurso total investido na decoração natalina em 2022?
	2- Quais as fontes desses recursos? Há parceria com empresas? Caso afirmativo, qual o valor disponibilizado pelas empresas?
	3- Qual a empresa contratada para implantação da iluminação e dos enfeites? Qual o valor gasto com essa empresa?
	4- A empresa contratada para implantar a iluminação e os enfeites também disponibiliza todos esses itens?
	5- Algum item de decoração e iluminação é oferecido pela Prefeitura? Caso afirmativo, quais?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de dezembro de 2022.
	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB

		2022-12-14T15:12:53-0300